PRESIDÊNCIA

Portaria

Portaria GP/DG

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª GP/DG Nº 138/2016
O DESEMBARGADOR-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e
regimentais, e tendo em vista o que consta do Processo Administrativo nº 9580/2016,
R E S O L V E:
Aplicar ao servidor ABEL DE BARROS FILHO, matrícula s100001-2, ocupante de cargo da Carreira de Técnico Judiciário, Área
Administrativa, do Quadro de Pessoal desta Corte, a pena de DEMISSÃO, com base na regra prevista pelo art. 132, inciso II, da Lei nº 8.112, de
11 de dezembro de 1990, por infringência ao disposto no art. 138 do referido Diploma Legal.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
ALDON DO VALE ALVES TAGLIALEGNA
Desembargador-Presidente
Goiânia, 23 de agosto de 2016.
[assinado eletronicamente]
ALDON DO VALE ALVES TAGLIALEGNA
DESEMB. PRES. DE TRIBUNAL

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª GP/DG Nº 162/2016
O DESEMBARGADOR PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, e tendo em vista o que consta na PCD 17830/2016,
R E S O L V E :
Autorizar o deslocamento do Diretor-Geral RICARDO LUCENA de Goiânia-GO a Brasília-DF, no período de 30/08/2016 a 01/09/2016, bem como o
pagamento das diárias devidas.
Motivo: ASSUNTOS GERAIS - Participar da Reunião dos Diretores-Gerais, nos dias 31 de agosto e 1º de setembro de 2016, bem como tratar de
assuntos relacionados ao PLN nº 12/2016, junto a Comissão Mista de Planos, Orçamentos Públicos e Fiscalização ( CMO ).
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 24 de agosto de 2016.
[assinado eletronicamente]
ALDON DO VALE ALVES TAGLIALEGNA
DESEMB. PRES. DE TRIBUNAL

Portaria GP/DG/SGPE

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª GP/DG/SGPe Nº 330/2016
O DESEMBARGADOR DO TRABALHO NO EXERCÍCIO DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso
de suas atribuições legais e regimentais, tendo em vista o contido no Processo Administrativo TRT 18ª Região nº 12481/2016,
RESOLVE:
Art. 1º. Redistribuir o cargo da Carreira de Analista Judiciário, Área Judiciária, Especialidade Oficial de Justiça Avaliador Federal, do Quadro de

Caderno Administrativo
 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO
PODER JUDICIÁRIO REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Nº2051/2016 Data da disponibilização: Quinta-feira, 25 de Agosto  de 2016.

Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região

Desembargador Aldon do Vale Alves Taglialegna

Presidente

Desembargador Breno Medeiros

Vice-Presidente

Rua T 29 nº 1403, Setor Bueno, Goiânia/GO

CEP: 74215901

Telefone(s) : (62) 3222-5000

Código para aferir autenticidade deste caderno: 98891

Pessoal deste Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região, ocupado pelo servidor ANDERSON DOS SANTOS FERNANDES, com o cargo da
Carreira de Analista Judiciário, Área Judiciária, Especialidade Oficial de Justiça Avaliador Federal, do Quadro de Pessoal do Tribunal Regional do
Trabalho da 15ª Região, ocupado pelo servidor PAULO ROBERTO GOUVEIA GATTERMAYER, com fundamento no art. 37 da Lei nº 8.112, de 11
de dezembro de 1990, e na Resolução nº 146, de 6 de março de 2012, do Conselho Nacional de Justiça.
Art. 2º. Conceder período de trânsito de 10 dias, a partir da publicação desta Portaria, ao servidor Paulo Roberto Gouveia Gattermayer.
Art. 3º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Publique-se no Diário Oficial da União e no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 22 de julho de 2016.
Platon Teixeira de Azevedo Filho
Desembargador do Trabalho
no exercício da Presidência

SECRETARIA DA CORREGEDORIA REGIONAL

Portaria

Portaria SCR/SM

PORTARIA TRT 18ª SCR/SM Nº 184/2016
O DESEMBARGADOR-CORREGEDOR DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e
regimentais e tendo em vista as disposições constantes no Processo Administrativo nº 17762/2016,
CONSIDERANDO os critérios da impessoalidade, antiguidade na carreira, necessidade do serviço e interesse público;
CONSIDERANDO, ainda, o preceituado no art. 21, inciso VIII, do Regimento Interno,
R E S O L V E:
SUSPENDER, excepcionalmente, as férias da juíza GIRLENE DE CASTRO ARAÚJO ALMEIDA, referentes ao 2º período de 2016, no período de
29 de agosto a 2 de setembro de 2016, para responder pela titularidade da Vara do Trabalho de Goiás, sobejando-lhe 5 (cinco) dias residuais para
para remarcação e gozo no ano de 2016.
Cientifique-se e publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 24 de agosto de 2016.
Assinado eletronicamente
BRENO MEDEIROS
Desembargador-Corregedor do TRT da 18ª Região

PORTARIA TRT 18ª SCR/SM Nº 187/2016.
O DESEMBARGADOR-CORREGEDOR DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e tendo
em vista as disposições constantes no Processo Administrativo nº 18118/2016.
RESOLVE:
CONCEDER à juíza VIVIANE SILVA BORGES, Auxiliar Fixa da 10ª Vara do Trabalho de Goiânia, 30 (trinta) dias de férias regulamentares,
concernentes ao 1º período de 2016, para fruição no período de 16 de setembro a 15 de outubro de 2016.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 24 de agosto de 2016.
Assinado eletronicamente
BRENO MEDEIROS
Desembargador-Corregedor do TRT da 18ª Região

PORTARIA TRT 18ª SCR/SM Nº 188/2016.
O DESEMBARGADOR-CORREGEDOR DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e tendo
em vista as disposições constantes no Processo Administrativo nº 18140/2016.
RESOLVE:
CONCEDER à juíza CAROLINA DE JESUS NUNES, Auxiliar Fixa da Vara do Trabalho de Valparaíso de Goiás, 30 (trinta) dias de férias
regulamentares, concernentes ao 1º período de 2016, para fruição no período de 16 de novembro a 15 de dezembro de 2016.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 24 de agosto de 2016.
Assinado eletronicamente
BRENO MEDEIROS
Desembargador-Corregedor do TRT da 18ª Região

PORTARIA TRT 18ª SCR/SM Nº 189/2016.
O DESEMBARGADOR-CORREGEDOR DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e tendo
em vista as disposições constantes no Processo Administrativo nº 18152/2016.
RESOLVE:
CONCEDER à juíza CÉLIA MARTINS FERRO, Auxiliar Fixa da 13ª Vara do Trabalho de Goiânia, 30 (trinta) dias de férias regulamentares,
concernentes ao 1º período de 2015, para fruição no período de 16 de outubro a 14 de novembro de 2016.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 24 de agosto de 2016.
Assinado eletronicamente
BRENO MEDEIROS
Desembargador-Corregedor do TRT da 18ª Região

DIRETORIA GERAL

2051/2016 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região 2
Data da Disponibilização: Quinta-feira, 25 de Agosto  de 2016

Código para aferir autenticidade deste caderno: 98891

Portaria

Portaria DG

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG Nº 451/2016
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, e tendo
em vista o que consta na PCD 18051/2016,
R E S O L V E :
Considerar autorizado o deslocamento do servidor ALAN JUNIOR CANDIDO DA SILVA de São Luís de Montes Belos-GO a Iporá-GO, nos dias 23
e 24/08/2016, bem como o pagamento das diárias devidas.
Motivo: AUXILIAR VT - Atuar como secretário de audiências no Posto Avançando da Justiça do Trabalho de Iporá, conforme PA nº 17.927/2016.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 24 de agosto de 2016.
[assinado eletronicamente]
RICARDO WERBSTER P. DE LUCENA
DIRETOR-GERAL CJ-4

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG Nº 453/2016
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, e tendo
em vista o que consta na PCD 18174/2016,
R E S O L V E :
Autorizar o deslocamento do servidor AUGUSTO CLAUDINO DIAS de Goiânia-GO a Brasília-DF, no período de 25 a 26/08/2016, bem como o
pagamento das diárias devidas.
Motivo: ASSUNTOS GERAIS - Viagem para para tratar da aplicação da Resolução 235/2016 do CNJ, nos dias 25 e 26 de agosto de 2016 em
Brasília/DF, conforme solicitação em PA 18151/2016.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 24 de agosto de 2016.
[assinado eletronicamente]
RICARDO WERBSTER P. DE LUCENA
DIRETOR-GERAL CJ-4

Portaria DG/SGPE

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG/SGPe Nº 840/2016
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, tendo em
vista a delegação de competência prevista na Portaria TRT 18ª GP/DG Nº 039/2015 e o teor do Processo Administrativo – PA Nº 18063/2016,
RESOLVE:
Remover a servidora CLAUDIA SANTOS FERREIRA PINTO, código s203013, Analista Judiciário, Área Judiciária, do Quadro de Pessoal deste
Tribunal, da 4ª Vara do Trabalho de Goiânia para a 18ª Vara do Trabalho de Goiânia, a partir de 25 de agosto de 2016.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 24 de agosto de 2016.
[assinado eletronicamente]
RICARDO LUCENA
Diretor-Geral

COMISSÃO DE SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS

Edital

Edital CSE

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
EDITAL Nº 21/2016
SELEÇÃO PÚBLICA PARA ESTAGIÁRIOS
DE DIREITO E INFORMÁTICA DA VARA DO TRABALHO DE LUZIÂNIA
O Presidente da Comissão de Seleção de Estagiários do Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região TORNA PÚBLICA a reabertura das
inscrições da Seleção Pública para Estagiários dos cursos de Direito e Informática, para vagas em Luziânia.
Ficam mantidas todas as disposições relativas ao processo seletivo de Luziânia contidas no Edital 16/2016, publicado no DEJT de 14/06/2016,
com exceção do período de inscrições, que fica prorrogado para o interregno de 25 a 31 de agosto de 2016, e, da data das provas, que serão
realizadas no dia 10 de setembro de 2016, sábado, das 16:00 às 18:00 horas, no Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás –
IFG, Câmpus de Luziânia, localizada na Rua São Bartolomeu, s/n - Vila Esperança, Luziânia - GO.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 24 de agosto de 2016.

2051/2016 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região 3
Data da Disponibilização: Quinta-feira, 25 de Agosto  de 2016

Código para aferir autenticidade deste caderno: 98891

Ricardo Lucena
Presidente da Comissão de Seleção de Estagiários

SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

Despacho

Despacho SGPE

Processo Administrativo nº: 15959/2016
Interessada:HELEN CRISTINA AIALA PIMENTA FELICIANO
Assunto: Averbação de tempo de serviço/contribuição.
Decisão:Averbação do tempo de contribuição em seus assentamentos funcionais, para fins de aposentadoria e disponibilidade, no total de 1.612
dias, conforme certidão emitida pelo TRT 2ª Região.

Processo Administrativo nº: 16570/2016
Interessada:ADNÓLIA PEREIRA DE OLIVEIRA  AIRES
Assunto: Averbação de tempo de serviço/contribuição.
Decisão:Averbação do tempo de contribuição em seus assentamentos funcionais, para fins de aposentadoria e disponibilidade, no total de 7.197
dias, conforme certidão emitida pelo INSS.

Processo Administrativo nº: 16854/2016
Interessada: RIDECÓ MORI MASSAÓ.
Assunto: Conversão de Licença-Prêmio em Pecúnia.
Decisão: Deferido.

Despacho da Secretaria de Gestão de Pessoas
Processo Administrativo nº: 17399/2016 – SISDOC.
Interessado(a): Kellen Silva Martins de Lucena.
Assunto: Prorrogação de licença por motivo de doença da família.
Decisão: Deferimento.

Despacho da Secretaria de Gestão de Pessoas
Processo Administrativo nº: 17429/2016 – SISDOC.
Interessado(a): Adelmo Afonso Araújo.
Assunto: Licença-nojo.
Decisão: Deferimento.

Despacho da Secretaria de Gestão de Pessoas
Processo Administrativo nº: 17508/2016 – SISDOC.
Interessado(a): Diana Carneiro Patrício Duarte Damasceno Ribeiro.
Assunto: Prorrogação de licença-maternidade.
Decisão: Deferimento.

Despacho da Secretaria de Gestão de Pessoas
Processo Administrativo nº: 17648/2016 – SISDOC.
Interessado(a): Grasielly Borges Assis Miguel.
Assunto: Abono de falta. Doação de sangue.
Decisão: Deferimento.

Despacho da Secretaria de Gestão de Pessoas
Processo Administrativo nº: 17839/2016 – SISDOC.
Interessado(a): Karla Souza Melo.
Assunto: Prorrogação de licença por motivo de doença da família.
Decisão: Deferimento.

COORDENADORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

Aviso/Comunicado

Aviso/Comunicado

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
Aviso de Registro de Preços
O TRT da 18ª Região torna pública a Ata de Registro de Preços referente ao Pregão Eletrônico nº 023/2016 (PA nº 8428/2016), onde resolve
registrar o preço para eventual aquisição de materiais de expediente gráfico. Vigência:12 (doze) meses a contar da data da publicação no Diário
Oficial da União. Cujo item foi adjudicado da seguinte forma: Empresa, item e preço unitário:
GRÁFICA E EDITORA RENASCER LTDA - ME (CNPJ: 00.823.003/0001-25): 2 – R$ 22,73; 4 – R$ 25,30; 5 – R$ 33,50.
As especificações completas do objeto encontram-se no edital do referido pregão disponibilizado no site www.trt18.jus.br.
Ricardo Lucena
Diretor-Geral

2051/2016 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região 4
Data da Disponibilização: Quinta-feira, 25 de Agosto  de 2016

Código para aferir autenticidade deste caderno: 98891

PRESIDÊNCIA 1
  Portaria 1
    Portaria GP/DG 1
    Portaria GP/DG/SGPE 1
SECRETARIA DA CORREGEDORIA
REGIONAL

2

  Portaria 2
    Portaria SCR/SM 2
DIRETORIA GERAL 2
  Portaria 3
    Portaria DG 3
    Portaria DG/SGPE 3
COMISSÃO DE SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS 3
  Edital 3
    Edital CSE 3
SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS 4
  Despacho 4
    Despacho SGPE 4
COORDENADORIA DE LICITAÇÕES E
CONTRATOS

4

  Aviso/Comunicado 4
    Aviso/Comunicado 4

ÍNDICE

2051/2016 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região 5
Data da Disponibilização: Quinta-feira, 25 de Agosto  de 2016

Código para aferir autenticidade deste caderno: 98891

	Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região
	PRESIDÊNCIA
	  Portaria
	    Portaria GP/DG
	    Portaria GP/DG/SGPE

	SECRETARIA DA CORREGEDORIA REGIONAL
	  Portaria
	    Portaria SCR/SM

	DIRETORIA GERAL
	  Portaria
	    Portaria DG
	    Portaria DG/SGPE

	COMISSÃO DE SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS
	  Edital
	    Edital CSE

	SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS
	  Despacho
	    Despacho SGPE

	COORDENADORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
	  Aviso/Comunicado
	    Aviso/Comunicado

		2016-08-25T16:15:16-0300
	TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO:00509968000148